Occurrit XV cal . januari 1219 in donatione Arnaldi -Raimundi de

S. -Porcario (S.- Porquier ). Immunitate pedagii per terram et aquas

Raimundi-Bernardi de Duro -forti donatur, nonis maii 1225 .

VIII . — Stephanus memoratur anno 1231. Transegit cum Bernardo

de la Motte ( Ardus), super honoribus et bonis , quæ ad Guillelmum de

Castelnau Barbe-de- fer pertinuerant , 10 julii 1236. Honores d’Em

brézii, et d’Artiga , etc. , a Napardalha, filia R. Bernardi d'Arcombat ac

vidua Raimundi -Arnaldi de Pressac , accepit 7 die exitus martii 1245.

Multa acquisivit prædia a Petro de Malsamonte apud Coturas, Par

daillan et alibi , anno eodem .

IX . — Laurentius composuit cum Raymundo comite Tolosano, XI

cal . decemb . 1246 , ex Chartis Tolosanis (pour plusieurs possessions

sises sur les rives de la Garonne ).

X. – Egidius cum nobili Bernardo d'Astafort convenit de limitibus

de Larazet 1251 , VIII cal . martii . Transegit cum Raimundo comite To

losano de pluribus ecclesiis 1253. Querelam habuit cum Guillelmo

Raimundi rectore Sancti -Aviti , quæ sopita est sententia arbitrorum ,

ipsiusque ad preces a Bertholomæo Cadurcensi episcopo , ann . 1254

III .

22 HISTOIRE DE L'ÉGLISE DE MONTAUBAN.

laudata . Quatuor ecclesias , nempe S.-Caprasii del Benedor, S. -Johannis

de Las -Graissonas, S. -Martialis et S.-Martini consecutus est , anno

1255, a Guillelmo Aginnensi episcopo ' .

XI . — Simon , an . 1256 , die dominica Oculi , Alfonso comiti Picta

viensi et Tolosano dimisit censum 10 librarum pro 100 bessibus auri

( besans d'or), quas Raimundus comes legaverat monasterio, fer. 3 ante

festum S. Dionysii 1254. Cum Pontio abbate Grandis- Silvæ transegit

dominica Quasimodo 1256 .

XII . — Guillelmus Vacca , al . Jaufre, nobilis Petracoriensis, ab Ar

naldo Odone vicecomite Lomaniæ, facultatem obtinuit exstruendi quot

vellet villas in terris quas monasterium acquisierat in pagis Lomaniæ,

Aginni et Tolosæ , die 5 exitus febr. 1263 , et jus pascuorum in omni

bus terris vicecomitis . Anno eodem seu sequenti , litteras accepit ab

Urbano IV papa , quibus varias concedit indulgentias summus pontifex

iis qui ad dedicationem ecclesiæ Bellä -perticæ accesserint , ad quam

fideles omnes invitat. Incolis oppidi de Larrazet consuetudines præs

cribit 2 junii 1265. Pedagii , leudæ et saumatæ vindemiæ quam cas

tello Alti - Villaris solvebant , immunitatem nancissitur ab Arnaldo

Othone vicecomite Lomaniæ fer . 4 post Natale Domini 1265 ; quo

sententiam obtinuit adversus priorissam S. -Aniani , atque cum Ber

trando episcopo Tolosano transegit . A Raimundo-Bernardo de Durfort

domino de Clermont- Soubira honores, territorium d’Armagnac et de

Donzac accipit 24 novembris 1270. Eodem anno mensibus octobri et

decembri occurrit cum Bertrando abbate Grandis-Silvæ . Diploma con

secutus est a Philippo Audaci mense septembri 1274 , pro confirma

tione prædiorum et eorum quæ monachi acquisierant in locis de

Montay (Montaïn ), de Larazet, et in forestis dels Cavayers. Cum P. de

cano S.-Martini Turonensis , et Johanne de Puteolis canonico Carno

tensi deputatus est mense augusto 1279 a Philippo rege judex ju

risdictionis villæ prioratus Sancti -Sacerdotis diæcesis. Tolosanæ ad

monasterium Sarlatense pertinentis . Pepigit cum Arnaldo de Biemont

domicello filio d'Escorbon milite , super medietate territorii de Pomaret

· Un acte de 1254 porte le sceau fruste de Gilles . M. Douët- d'Arcq l’a

ainsi décrit : « Type abbatial; légende : S. ABBATIS BE...CE (Sigil

lum abbatis Bellepertice ). ”
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in Lomania 1281. Eodem circiter tempore transegit cum Raymundo,

abbate Mansi -Garnerii. Querelam habuit cum Bertrando episcopo,

Vitali Vacquerii præposito , et capitulo Tolosano de ecclesiis nonnullis

quæ sopita est , arbitro Guillelmo Petri abbate Mansi-Azilis , 9 exitus

aprilis 1283. Definiit 5 novembris ejusdem anni quid parochiis eccle

siarum S. - Petri de Lastaonars et S. -Jacobi de Garganvillar deberent

solvere incolæ pro exsequiis et administratione sacramentorum baptismi

et matrimonii . Pepigit cum Bertrando de Durfort barone de Clermont

de pistrinis et paissellis domini de Donzac, quorum pedagium domino

de Durfort adjudicatum est anno eodem . Pariagium fecit quarumdam

villarum cum Eustacho de Bellomarchio milite , anno 1285 , 10 januarii .

In consuetudinibus urbis Tolosæ a commissariis regiis approbatis die

martis post Purificationem B. Mariæ 1285 (1286) legitur Guillelmus

Vacca al , Guillelmus Jaufre, abbas Bella -Perticæ Cisterciensis nunc

ordinis . Disceptavit cum Bertrando episcopo , Vitale Vaquerii præposito

et capitulo Tolosano super ecclesiis S.-Petri de Cordua prope monaste

rium S.- Petri de Lastaonari, etc. , quos conciliavit Guillelmus Petri

abbas Mansi-Azilis an . 1280, die 7 exitus februarii. Occurrit adhuc

1288 , 1289, 1290 , 1292. Ipsum autem Vasatensem ( Bazas ) episcopum

factum fuisse constat ex ejus epitaphio quod ad suppedaneum majoris

altaris ecclesiæ Bellæ - perticæ sic legitur : « Anno Domini MCCXCIII